Confederação Brasileira da Tradição Gaúcha - CBTG

                          www.cbtg.com.br

  “Povo sem tradição morre a cada geração”

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 22º CONGRESSO BRASILEIRO DA TRADIÇÃO GAÚCHA

EXTRAORDINÁRIO

O Senhor ROBERTO BASSO - Presidente da Confederação Brasileira da

Tradição Gaúcha - CBTG, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

conforme Artigo 18, inciso II do ESTATUTO SOCIAL da CBTG, CONVOCA:

a) o Conselho Diretor, o Conselho de Vaqueanos, a Junta Fiscal e o Conselho de

Ética da Confederação Brasileira da Tradição Gaúcha – CBTG; e

b) os Delegados dos MTG’s

para participarem do 22º Congresso Brasileiro da Tradição Gaúcha

Extraordinário, que realizar-se-á nos dias 21 e 22 de novembro de 2020, na sede

social do CTG Meu Pago, localizado na cidade de Diadema-SP, para deliberarem

assuntos de sua competência em conformidade com os Artigos 20 e 51 do

ESTATUTO SOCIAL da CBTG.

Querência/MT, 18 de setembro de 2020.

Roberto Basso
Presidente da CBTG
Gestão 2019/2021